
Tisková zpráva
Dne 13. března projedná Městský soud v Praze žalobu 

Martina Kalendy na ministerstvo vnitra za to, že mu policie 
brání nahrávat si zasedání obecního zastupitelstva

Ve úterý 13. března 2012 od 10.00 hod. se u Městského soudu v Praze, na 
pracovišti Hybernská, v jednací síni č. 256, uskuteční jednání týkající se poli
cejní šikany občana při jednání zastupitelstva obce.

Žalobcem je  Martin Kalenda, podnikatel žijící v Pleteném Újezdu u Kladna, 
jemuž starosta obce zakázal pořizovat si zvukové nahrávky ze zasedání obec
ního zastupitelstva. Kdykoli si Kalenda na zasedání zapne diktafon, starosta 
přivolá policii a ta jej z jednací místnosti vykáže. To se opakuje zasedání co 
zasedání.

V takovém případě může nápravu zajistit jedině soud v řízení o žalobě proti 
tzv. faktickému zásahu. Tu proto vloni M. Kalenda podal. Kuriosní je, že minis
terstvo  vnitra,  jež  za  jednání  policie  před  soudem  odpovídá,  potvrdilo,  že 
každý občan má právo nahrávku zastupitelstva si pořídit a nikdo mu v tom 
nesmí bránit, přesto policie i nadále v porušování žalobcových práv pokračuje.

„S něčím takovým jsem se ve své praxi dosud nesetkal,“ říká JUDr. Petr Kočí, 
Ph.D.,  advokát,  který  žalobce  před  soudem  zastupuje.  „Ministerstvo  jasně 
uznalo, že máme pravdu a můj klient si může nahrávky ze zastupitelstva pro 
svou potřebu pořizovat, a jím řízená policie mu v tom na pokyn starosty stejně 
fakticky zabrání. To jsou vyloženě koucourkovské poměry, kterým by měl soud 
učinit přítrž.“

V příloze této tiskové zprávy najdete plný text žaloby, vyjádření ministerstva 
vnitra i repliku žalobce.

Telefonické spojení na P. Kočího: +420-777626065
Telefonické spojení na M. Kalendu: +420-777260241

V Praze dne 6. března 2012


